
＜大学学部（4年制）＞

入試種別

学部・学科・専攻 募集人員 募集人員

2科目型 5 2科目型 66

3科目型 3 3科目型 36

食物学専攻 26

管理栄養士専攻 17

児童学専攻 22

2科目型 5 2科目型 73

3科目型 4 3科目型 29

2科目型 7 2科目型 141

3科目型 7 3科目型 92

2科目型 9 2科目型 173

3科目型 5 3科目型 68

20

社会学専攻 15

社会・臨床心理学専攻 20

比較文化学部 40

＜短期大学部（2年制）＞

入試種別

学部・学科・専攻

＜合計＞

入試種別

  

以上

78

36

53

42

40

一般選抜
募集予定数
(A･B方式計)

志願者数

Ａ方式Ⅰ期(確定) Ｂ方式Ⅰ期(確定)

Ａ方式Ⅰ期(確定)

志願者数

Ｂ方式Ⅰ期(確定)

Ａ方式Ⅰ期(確定)

志願者数

Ｂ方式Ⅰ期(確定)

20

10

10

7

15

4

6

10

2,196

262

96

20

24

120

53

15

2,088

108

（2023年1月26日13時現在）

1,936

800

112

116

142

370

255

104

201

560

50

1,986

166

640

142

84

115

341

66

87

70

539

志願者数

被服学科 22

児童学科

児童教育専攻 15

112

96

200 15

103

135

209

20

英語英文学科 35

57

12

18

20

社会情報学部計

令和5年度　大妻女子大学・大妻女子大学短期大学部　一般選抜志願者速報

ライフデザイン学科

家政学部計

文学部計

志願者数

社会情報学部

社会生活情報学専攻

コミュニケーション文化学科

文学部

家政学部

環境情報学専攻

情報デザイン専攻

社会情報学科

食物学科

20

22

20

25

日本文学科

志願者数

大学学部合計

短期大学部合計

総計

短期大学部

家政科 生活総合ビジネス専攻

国文科

家政専攻

英文科

食物栄養専攻

人間関係学科

人間福祉学科

6

10

15

7

30

19

107

50

142

299

117

志願者数

人間関係学部計

16

89

12

比較文化学科

人間関係学部


