令和5年度 大妻女子大学・大妻女子大学短期大学部 一般選抜志願者速報

(2023年1月26日13時現在)

<大学学部(4年制)>

入試種別					A方式 I 期 (確定)		B方式	B方式 I 期 (確定)	
学部・学科・専攻			/	\	募集人員 志願者数		募集人員	志願者数	
家政学部	被服学科				22	103	2科目型 5 3科目型 3	2科目型 66 3科目型 36	
	食物学科	食物学専攻	\		26	135	4	66	
		管理栄養士専攻			17	209	6	87	
	児童学科	児童学専攻			22	96	10	70	
		児童教育専攻			15	57	2科目型 5 3科目型 4	2科目型 73 3科目型 29	
	ライフデザイン	ノ学科			20	200	15	112	
家政学部計					800		539		
文学部	日本文学科				20	112	2科目型 7 3科目型 7	2科目型 141 3科目型 92	
	英語英文学科				35	116	2科目型 9 3科目型 5	2科目型 173 3科目型 68	
	コミュニケーション文化学科		\		20	142	12	166	
文学部計			\			370		640	
社会情報学部	社会情報学科	社会生活情報学専攻	\		22	255	18	142	
		環境情報学専攻	\		20	104	20	84	
		情報デザイン専攻	\		25	201	20	115	
社会情報学部計						560		341	
人間関係学部	人間関係学科	社会学専攻			15	89	10	107	
		社会・臨床心理学専攻		1	20	120	10	142	
人間福祉学科			1	16	53	7	50		
人間関係学部計				1		262		299	
比較文化学科			1	40	96	15	117		

<短期大学部(2年制)>

入試種別		一般選抜 募集予定数 (A·B方式計)	A方式 I 期 (確定)		B方式 I 期(確定)		
学部・学科・専攻				志願者数		志願者数	
短期大学部	家政科	家政専攻	78		20		12
		生活総合ビジネス専攻	36		24		6
		食物栄養専攻	53		30		10
	国文科		42		19		15
	英文科		40		15		7

<合計>

	入試種		A方式 I 期(確定)		B方式 Ⅰ 期 (確定)	
				志願者数		志願者数
志願者数	大学学部合計			2, 088		1, 936
	短期大学部合計			108		50
	総計			2, 196		1, 986